



|                        |
|------------------------|
| <b>No. EXPEDIENTE</b>  |
| UTECT-DAF-CM-2022-0045 |
| <b>No. DOCUMENTO</b>   |
| 1                      |

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIONES

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 3

08 de diciembre de 2022

Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado

No. Solicitud: UTECT-DAF-CM-2022-0045

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales de oficina para las diversas áreas de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado.**

Rubro: Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática.

PlanificadaSí

### Detalle

| Ítem | Código   | Cuenta presupuestaria | Descripción                                                                                                                           | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado RD\$ | Monto      |
|------|----------|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|-------------------------------|------------|
| 1    | 44121701 | 2.3.9.2.01            | Bolígrafos azules 12/1, punta media y tinca aceite, tapón y capuchón del color de la tinta, tiene una punta media de 1 mm, tinta azul | Cajas            | 1,800               | 150.00                        | 270,000.00 |
| 2    | 31201512 | 2.3.9.2.01            | Cinta adhesiva de empaque (2' de ancho)                                                                                               | Unidad           | 100                 | 69.00                         | 6,900.00   |
| 3    | 31201512 | 2.3.9.2.01            | Cinta adhesiva invisible de 36 yardas ¾ para dispensador                                                                              | Unidad           | 80                  | 60.00                         | 4,800.00   |
| 4    | 44122104 | 2.3.9.2.01            | Clips billeteros 12 mm cajitas 12/1                                                                                                   | Cajas            | 100                 | 25.00                         | 2,500.00   |
| 5    | 44122104 | 2.3.9.2.01            | Clips billeteros 15 mm cajitas 12/1                                                                                                   | Cajas            | 100                 | 32.00                         | 3,200.00   |
| 6    | 44122104 | 2.3.9.2.01            | Clips billeteros 19 mm cajitas 12/1                                                                                                   | Cajas            | 100                 | 36.00                         | 3,600.00   |
| 7    | 44122104 | 2.3.9.2.01            | Clips billeteros 25 mm cajita 12/1                                                                                                    | Cajas            | 100                 | 46.00                         | 4,600.00   |
| 8    | 44122104 | 2.3.9.2.01            | Clips billeteros 32 mm cajita 12/1                                                                                                    | Cajas            | 100                 | 51.00                         | 5,100.00   |
| 9    | 44122104 | 2.3.9.2.01            | Clips pequeños 33mm de 100/1                                                                                                          | Cajas            | 100                 | 35.00                         | 3,500.00   |
| 10   | 44122104 | 2.3.9.2.01            | Clips grandes #50, clips de zinc de 100/1                                                                                             | Cajas            | 100                 | 37.00                         | 3,700.00   |
| 11   | 44121804 | 2.3.9.2.02            | Goma de borrar color blanco                                                                                                           | Unidad           | 50                  | 8.00                          | 400.00     |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

|    |          |            |                                                                                                            |          |      |          |            |
|----|----------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|----------|------------|
| 12 | 14111530 | 2.3.9.2.01 | Banderitas de firmas plásticas (pestañitas) de colores neón adhesivas (señalizador de firmas), paq. de 5/1 | Paquetes | 5000 | 22.00    | 110,000.00 |
| 13 | 44121615 | 2.3.9.2.01 | Grapadoras de escritorio comercial                                                                         | Unidad   | 350  | 275.00   | 96,250.00  |
| 14 | 14111530 | 2.3.9.2.01 | Notas adhesivas 3x2 de 6/1                                                                                 | Paquete  | 150  | 174.00   | 26,100.00  |
| 15 | 14111530 | 2.3.9.2.01 | Notas adhesivas 3x3 de 6/1                                                                                 | Paquete  | 150  | 193.00   | 28,950.00  |
| 16 | 14111530 | 2.3.9.2.01 | Notas adhesivas 3x5 de 6/1                                                                                 | Paquete  | 150  | 273.00   | 40,950.00  |
| 17 | 44121613 | 2.3.9.2.01 | Sacagrapas, reforzado con mango de plástico ergonómico                                                     | Unidad   | 80   | 30.00    | 2,400.00   |
| 18 | 56101529 | 2.3.9.2.01 | Revistero de metal aproximadamente largo 12, ancho 10, altura 4, color gris                                | Unidad   | 50   | 450.00   | 22,500.00  |
| 19 | 41111604 | 2.3.9.9.01 | Reglas rectas de plástico                                                                                  | Unidad   | 75   | 6.00     | 450.00     |
| 20 | 44121618 | 2.3.9.2.01 | Tijeras de oficina                                                                                         | Unidad   | 50   | 50.00    | 2,500.00   |
| 21 | 44122011 | 2.3.9.2.01 | Folders 8 ½ x 11 de 100/1                                                                                  | Caja     | 450  | 348.00   | 156,600.00 |
| 22 | 44122011 | 2.3.9.2.01 | Folders 8 ½ x 14 de 100/1                                                                                  | Caja     | 450  | 510.00   | 229,500.00 |
| 23 | 44122012 | 2.3.9.2.01 | Tabla para sujetar papel de madera 8 ½ x 11                                                                | Unidad   | 50   | 106.00   | 5,300.00   |
| 24 | 44111516 | 2.3.3.4.01 | Agendas para el año 2023                                                                                   | Unidad   | 75   | 266.00   | 19,950.00  |
| 25 | 44111509 | 2.3.9.2.01 | Porta lápices en metal de malla metálica color negro                                                       | Unidad   | 75   | 89.00    | 6,675.00   |
| 26 | 26111702 | 2.3.9.6.01 | Pilas alcalinas AA, blíster de 4/1                                                                         | Paquetes | 100  | 91.00    | 9,100.00   |
| 27 | 44111905 | 2.3.9.2.01 | Pizarra magnética, tamaño estimado 24"x36", color blanca y marco de aluminio                               | Unidad   | 15   | 1,500.00 | 22,500.00  |
| 28 | 44122003 | 2.3.9.2.01 | Carpetas blancas de 3 argollas de 1", con lomo y portada                                                   | Unidad   | 75   | 147.00   | 11,025.00  |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

|    |          |            |                                                          |        |     |               |                         |
|----|----------|------------|----------------------------------------------------------|--------|-----|---------------|-------------------------|
| 29 | 44122003 | 2.3.9.2.01 | Carpetas blancas de 3 argollas de 3", con lomo y portada | Unidad | 100 | 184.00        | 18,400.00               |
| 30 | 44122003 | 2.3.9.2.01 | Carpetas blancas de 3 argollas de 5", con lomo y portada | Unidad | 75  | 592.00        | 44,400.00               |
| 31 | 44122107 | 2.3.9.2.01 | Cajitas de grapas 1000 pza 23/13 (grapas grandes)        | Caja   | 75  | 59.00         | 4,425.00                |
| 32 | 12181501 | 2.3.7.2.99 | Humedecedor dactilar (cera para contar)                  | Unidad | 30  | 110.00        | 3,300.00                |
| 33 | 44121802 | 2.3.9.2.01 | Corrector líquido blanco c/ aplicador de escobilla       | Unidad | 75  | 58.00         | 4,350.00                |
| 34 | 44121802 | 2.3.9.2.01 | Corrector liquido con aplicador tipo lápiz               | Unidad | 75  | 76.00         | 5,700.00                |
| 35 | 44121716 | 2.3.9.2.01 | Resaltador color azul de 10/1                            | Caja   | 20  | 177.00        | 3,540.00                |
| 36 | 44121716 | 2.3.9.2.01 | Resaltador color amarillo de 10/1                        | Caja   | 20  | 177.00        | 3,540.00                |
| 37 | 44121716 | 2.3.9.2.01 | Resaltador color amarillo de 10/1                        | Caja   | 20  | 177.00        | 3,540.00                |
| 38 | 44121716 | 2.3.9.2.01 | Resaltador color amarillo de 10/1                        | Caja   | 20  | 177.00        | 3,540.00                |
| 39 | 44121716 | 2.3.9.2.01 | Resaltador color amarillo de 10/1                        | Caja   | 20  | 177.00        | 3,540.00                |
|    |          |            |                                                          |        |     | <b>Total:</b> | <b>RD\$1,197,325.00</b> |

**Plan de Entrega Estimado**

| Ítems   | Dirección de entrega                                                                                                                                                                                           | Fecha necesidad                     |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|
| 1 al 39 | Dirección Administrativa y Financiera de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado, ubicada en Unicentro Plaza, Local No. 27, 1er. Nivel, Ave. 27 de Febrero Esq. Ave. Abraham Lincoln. | Luego de emitir la orden de compras |

  
**Sorangel Castillo Ogando**

Encargada de Compras y Contrataciones de la UTECT



**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino